



DZIENNIK URZĘDOWY

MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 15 lutego 1939 r.

Nr 3

KOMUNIKATY:

w sprawie kosztów przewozu urządzenia domowego	49
w sprawie pisowni wyrazu „Czecho-Słowacja”	49

RUCH SŁUŻBOWY:

Ruch służbowy w zarządzie centralnym wymiaru sprawiedliwości i w sądownictwie	50
Obwieszczenia o wolnych stanowiskach sędziowskich	55

ADWOKATURA	56
BIBLIOGRAFIA	56

KOMUNIKAT

w sprawie kosztów przewozu urządzenia domowego.

Do wiadomości wszystkich władz asygnujących wymiaru sprawiedliwości i więziennictwa.

Ministerstwo Skarbu, Warszawa, dnia 18 stycznia 1939 r. L. D. III. 16831/3/38. Kancelarii Cywilnej, Gabinetowi Wojskowemu Prezydenta Rzeczypospolitej, Biuru Sejmu, Biuru Senatu, Najwyższej Izbie Kontroli, Prezydium Rady Ministrów, wszystkim Ministerstwom. Ministerstwo Skarbu przesyła do wiadomości odpis pisma do Ministerstwa Przemysłu i Handlu Na N. OB. 474/III-1/1 z dnia 7 listopada 1938 r.

Ministerstwo Skarbu komunikuje, iż w

przypadku przewozu koleją urządzenia domowego, załadowanego do wozu meblowego należy stosownie do punktu 4 § 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 320) zwracać koszty przewozu urządzenia domowego, udowodnione oryginalnymi listami przewozowymi, a więc i koszty przewiezienia koleją wozu meblowego w jedną stronę, o ile są one objęte oryginalnym listem przewozowym.

KOMUNIKAT.

w sprawie pisowni wyrazu „Czecho-Słowacja”.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych pismem z 22 grudnia 1938 r. Nr P III 49/C/123 podało do wiadomości, że wyraz „Czechosłowacja” na-

leży pisać „Czecho-Słowacja” („République Tchéco-Slovaque”).

RUCH SŁUŻBOWY.

ZMIANY W ZARZĄDZIE CENTRALNYM.

Mianowani:

Świdorski Witold — pracownikiem kontraktowym z dn. 1.II.39 — 28.I.39.

Odwołany z delegacji:

Pelczyński Kazimierz, sędzia grodzki w Czortkowie — do p. cz. w Ministerstwie z dn. 14.I.39 — 13.XII.38.

SĄD NAJWYŻSZY.

Mianowani:

Koneczny Czesław, sędzia apelacyjny w Krakowie—sędzią Sądu Najwyższego—13.I.39.

SĄDY APELACYJNE.

Mianowani — 13.I.39:

Przytułski Marian, wiceprokurator apelacyjny w Warszawie — sędzią apelacyjnym w Warszawie.

Skirgajłło Eugeniusz, sędzia okręgowy w Warszawie—sędzią apelacyjnym w Warszawie.

Toczyski Janusz, sędzia okręgowy w Siedlcach — sędzią Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

Piątkiewicz Stefan, sędzia okręgowy w Kielcach — sędzią Sądu Apelacyjnego w Krakowie.

Tomaszunas Stanisław, sędzia okręgowy w Lublinie — sędzią apelacyjnym śledczym do spraw wyjątkowego znaczenia w Warszawie.

Pawlikowski Henryk, wiceprokurator okręgowy w Warszawie — wiceprokuratorem apelacyjnym w Warszawie.

Koral Mieczysław, wiceprokurator okręgowy w Warszawie — wiceprokuratorem apelacyjnym w Warszawie.

Wolski Stefan, wiceprokurator okręgowy w Wilnie — wiceprokuratorem apelacyjnym w Krakowie.

Kozłowski Kazimierz, wiceprokurator okręgowy w Łodzi — wiceprokuratorem apelacyjnym w Lublinie.

Mottl Franciszek, prokurator Sądu Okręgowego w Ostrowie Wlkp. — wiceprokuratorem apelacyjnym w Poznaniu.

Przeniesiony w stan spoczynku na skutek podania:

Dziurzyński Feliks, sędzia apelacyjny we Lwowie — 28.XII.38.

SĄDY OKRĘGOWE.

Mianowani:

Matysiak Czesław, asesor sądowy w okręgu Sądu Apelacyjnego w Poznaniu — podprokuratorem okręgowym w Gnieźnie — 14.XII.38.

13.I.39:

Kwiatkowski Epifaniusz, wiceprokurator okręgowy w Toruniu — prokuratorem Sądu Okręgowego w Gnieźnie.

Naumowicz Antoni, wiceprokurator okręgowy w Warszawie — prokuratorem Sądu Okręgowego w Jasle.

Quirini Józef, wiceprokurator apelacyjny w Wilnie — prokuratorem Sądu Okręgowego w Ostrowie Wlkp.

Sławciło Józef, sędzia okręgowy w Wilnie — wiceprezesem Sądu Okręgowego w Pińsku.

Lis Franciszek, wiceprokurator apelacyjny w Lublinie — wiceprezesem Sądu Okręgowego w Łucku.

Ledóchowski Wincenty, sędzia okręgowy w Krakowie — wiceprezesem Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Szokalski Stanisław, radca Prokuratorii Generalnej — sędzią okręgowym w Grodnie.

Machnicki Aleksander, sędzia okręgowy w stanie spoczynku — sędzią okręgowym w Jasle.

Kramarczyk Karol, sędzia grodzki w Chorzowie — sędzią okręgowym śledczym Sądu Okręgowego w Katowicach.

Bigelmajer Jerzy, sędzia grodzki w Warszawie — sędzią okręgowym śledczym Sądu Okręgowego w Warszawie.

Dąbrowski Henryk, sędzia okręgowy śledczy Sądu Okręgowego w Stanisławowie — sędzią okręgowym w Stanisławowie.

Bugayski Tadeusz, sędzia grodzki w Katowicach — wiceprokuratorem okręgowym w Katowicach,

Fijałkowski Wacław, sędzia grodzki w Warszawie — wiceprokuratorem okręgowym w Piotrkowie.

Książkiewicz Zdzisław, sędzia grodzki w Radłowie — wiceprokuratorem okręgowym w Kielcach.

Grabowski Adam, podprokurator okręgowy w Warszawie — wiceprokuratorem okręgowym w Warszawie.

Cypryszewski Kazimierz, podprokurator okręgowy w Radomiu — wiceprokuratorem okręgowym w Radomiu.

Sklenarz Leopold, podprokurator okręgowy w Samborze — wiceprokuratorem okręgowym w Samborze.

Janowski Alfred, podprokurator okręgowy we Lwowie — wiceprokuratorem okręgowym we Lwowie.

Cymbrykiewicz Zdzisław, podprokurator okręgowy w Tarnopolu — wiceprokuratorem okręgowym w Tarnopolu.

Jagodziński Kazimierz, podprokurator okręgowy w Brzeżanach — wiceprokuratorem okręgowym w Brzeżanach.

Krysowski Alojzy, podprokurator okręgowy w Samborze — wiceprokuratorem okręgowym w Samborze.

Kulikowski Władysław, asesor sądowy w okręgu Sądu Apelacyjnego w Wilnie — podprokuratorem okręgowym w Nowogrodku — 21.I.39.

Fengler Amandus, asesor sądowy w okręgu Sądu Apelacyjnego w Katowicach — podprokuratorem okręgowym w Katowicach — 21.I.39.

Przeniesieni na inne miejsca służbowe na równorzędne stanowiska, na skutek podań:

Zaleski Władysław, sędzia okręgowy z Równego do Radomia — 10.XII.38.

Różycki Jan, podprokurator okręgowy z Chojnic do Ostrowa — 21.XII.38.

Kossobudzki Piotr, sędzia okręgowy z Gniezna do Ostrowa — 21.XII.38.

Ostrowski Antoni, wiceprokurator okręgowy z Grodna do Wilna — 21.XII.38.

Namysłowski Józef, wiceprokurator okręgowy z Piotrkowa do Warszawy — 28.I.39.

Wąsowski Henryk, podprokurator okręgowy z Łodzi do Warszawy — 28.I.39.

Gaszyńska Gaszyński Andrzej, podprokurator okręgowy z Katowic do Warszawy — 28.I.39.

Przeniesieni na inne miejsca służbowe na równorzędne stanowiska, z urzędu — 14.XII.38:

Janiszowski Czesław, prokurator Sądu Okręgowego z Jasła do Piotrkowa.

Wallisch Henryk, prokurator Sądu Okręgowego z Kielc do Sambora.

Poeche Izydor, prokurator Sądu Okręgowego z Sambora do Tarnowa.

Wrzeszcz Jan, prokurator Sądu Okręgowego z Tarnowa do Kielc.

Przeniesieni w stan spoczynku na skutek podań:

Zbroziński Władysław, prezes Sądu Okręgowego w Siedlcach z dn. 31.XII.38 — 10.XII.38.

Długosz Edward, sędzia okręgowy w Warszawie — 13.XII.38.

Przeniesiony w stan spoczynku z urzędu:

Czaplicki Bernard, sędzia okręgowy w Warszawie z dn. 31.I.39 — 28.I.39.

Zwolnieni na skutek podań:

Wolnik Witold, podprokurator okręgowy w Kielcach — 5.XII.38.

Kawecki Bohdan, wiceprokurator okręgowy w Wilnie — 10.I.39.

Rieger Andrzej, wiceprokurator okręgowy w Katowicach — 10.I.39.

Wyznaczeni członkami wydziałów zamiejscowych:

Kośmider Marian, sędzia okręgowy w Katowicach — w Chorzowie — 12.XI.38.

Sommer Roman, sędzia okręgowy w Poznaniu — w Lesznie — 5.XII.38.

Machnicki Aleksander — sędzia okręgowy w Jasle — w Sanoku — 28.I.39.

Odwołany ze stanowiska członka wydziału zamiejscowego:

Majcherkiewicz Ludwik, sędzia okręgowy w Poznaniu — w Lesznie — 5.XII.38.

Wyznaczono siedziby:

Stawarski Kazimierz, sędzia okręgowy śledczy Sądu Okręgowego w Samborze — w Drohobyczu — 10.I.39.

Bigelmajer Jerzy, sędzia okręgowy śledczy Sądu Okręgowego w Warszawie — w Warszawie — 24.I.39.

SĄDY GRODZKIE.

Mianowani sędziami grodzkimi — 13.I.39:

Komorowski Jan, podprokurator okręgowy w Nowogrodku — w Ejszyszkach.

Spiczak Ferdynand — sędzią Sądu Grodzkiego w Cieszynie.

Sniegoń Józef — sędzią Sądu Grodzkiego w Cieszynie.

Asesorzy sądowi:

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Krakowie:

Dobesz Kazimierz — w Kolbuszowej.

Pachoński Mieczysław — w Krzeszowicach.

Leonhard Bolesław — w Wojniczu.

Wunsch Józef — w Dynowie.

Danek Stanisław — we Frysztacie.

Piękoś Kazimierz — w Jabłonkowie.

Luberda Longin — we Frysztacie.

Janowski Jan — w Bieczu.

Jeżowiecki Władysław — w Wiśniczu.

Gładyszowski Włodzimierz — w Makowie Podhalańskim.

Hans Walerian — w Myślenicach.

Komorowski Jan — w Tarnobrzegu.

Korolewicz Jerzy — w Podhajcach.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Lublinie:

Mogielnicki Henryk — w Opolu.

Niedbalski Tadeusz — w Staszowie.

Spagiński Stefan — w Białobrzegach.

Ingersleben Zygmunt — w Opatowie.

Moszczyński Paulin — w Krzemieńcu.

Wnuczek Jan — w Kostopolu.

W okręgu Sądu Apelacyjnego we Lwowie:

Lekwarski Witold — w Tłustem.

Chanik Michał — w Glinianach.

Moryc Otton — w Ciechanowie.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Poznaniu:

Łukaszewski Wincenty — w Inowrocławiu.

Kuźdowicz Leon — w Witkowie.

Majchrzycki Tadeusz — w Kościanie.

Bulczyński Karol — w Nowym Tomyślu.

Dobrzycki Stanisław — w Brześciu Kuj.

Wunschik Jan — w Gdyni.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Warszawie:

Bartenbach Marian — w Bełhatowie.

Rawski Czesław — w Łodzi.

Medyński Henryk — w Myszyńcu.

Ostrowski Stanisław — w Białymstoku.

Dutkiewicz Kazimierz — w Sierpcu.

Pyszkowski Antoni — w Sochaczewie.

Kowalski Stefan — w Ostrołęce.

Łukaszewicz Zdzisław — w Sokołowie.

Więckowski Janusz — w Sosnowcu.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Wilnie:

Stankiewicz Sergiusz — w Dokszycach.

Skwarkowski Witold — w Duniłowiczach.

Dabkus Czesław — w Lidzie.

Kuczyński Wiktor — w Janowie Pol.

Soroko Bolesław — w Smorgoniach.

Brzozowski Wiesław — w Głębokiem.

Sobański Tadeusz — w Klecku.

Traciłowski Tadeusz — w Słonimie.

Przeniesieni na inne miejsca służbowe, na równorzędne stanowiska, na skutek podań — sędziowie grodzcy:

Szpyt Jan z Łanowic do Zdołbunowa — 23.XI.38.

Koliński Aleksander z Pleszewa do Katowic — 5.XII.38.

Adaszewski Zygmunt z Jutrosina do Rawicza — 5.XII.38.

Zawko Maciej z Chojnic do Inowrocławia — 5.XII.38.

Orłowski Wincenty z Glinian do Rohatyna — 5.XII.38.

Szelenbaum Leon z Gąbina do Ciechanowa — 5.XII.38.

Kawa Tadeusz z Jaworzna do Krakowa — 10.XII.38.

Krajewski Marian z Ciechanowa do Łukowa — 13.XII.38.

Markowski Stefan z Wołomina do Warszawy z dn. 15.I.39 — 13.XII.38.

Pełczyński Kazimierz z Czortkowa do Wołomina z dn. 15.I.39 — 13.XII.38.

Słoniewski Józef z Leska do Jordanowa — 21.XII.38.

Seyrlhuber Artur z Jordanowa do Mszany Dolnej — 21.XII.38.

Majer Marian z Niepołomic do Krakowa — 21.XII.38.

Chudobiecki Mieczysław z Proszowic do Daleszyc — 21.XII.38.

Wolski Zbigniew z Lubaczowa do Janowa Lwow. — 21.XII.38.

Targosz Tomasz z Wilejki do Frysztatu — 22.XII.38.

Buczek Franciszek z Ustrzyk Dolnych do Strumienia — 10.I.39.

Dziadoń Stanisław ze Skały do Zawiercia — 10.I.39.

Stefaniak Marian z Turka do Kalisza — 16.I.39.

Maksymowicz Wiktor ze Śniatynia do Zdołbunowa — 21.I.39.

Rozmanit Tadeusz z Kamienia Kosz. do Pińska — 21.I.39.

Malarski Józef z Niemirowa do Turka — 21.I.39.

Trybalski Wacław z Tyszowiec do Zamościa — 28.I.39.

Przewłocki Stefan z Krynek do Częstochowy — 31.I.39.

Michalczyk Lucjan z Chmielnika do Jędrzejowa — 31.I.39.

Przeniesieni na inne miejsca służbowe na równorzędne stanowiska z urzędu — sędziowie grodzcy:

Nosek Stanisław z Krzeszowic do Ustrzyk Dolnych — 21.XII.38.

Sitek Robert z Leska do Sokołowa — 21.XII.38.

Wierzbicki Kazimierz z Mszany Dolnej do Leska — 21.XII.38.

Osiński Wacław z Jadowa do Warszawy — 3.I.39.

Przeniesieni w stan spoczynku na skutek podań — sędziowie grodzcy:

Michalski Aleksander w Jędrzejowie — 13.XII.38.

Rudziński Emil w Łańcucie — 28.XII.38.

Dulowski Antoni w Kcyni — 10.I.39.

Bieniek Feliks w Lublinie — 13.I.39.

Żołnierkiewicz Antoni w Wilnie — 28.I.39.

Sykuła Jan w Chełmie — 31.I.39.
Szulc Eugeniusz w Łucku — 31.I.39.

Zwolnieni na skutek podań—sędziowie grodzcy:

Zarzycki Witold w Katowicach z dn. 31.XII.38 — 13.XII.38.
Michałek Roman w Lublińcu z dn. 31.XII.38 — 13.XII.38.
Wagner Roman w Warszawie z dn. 31.XII.38 — 13.XII.38.
Bielajew Aleksy w Sopoćkiniach — 13.XII.38.
Szajdek Kazimierz w Poznaniu z dn. 31.XII.38 — 30.XII.38.
Friedrichson Edward w Łucku — 16.I.39.

Przeszedł do innego resortu:

Jankowski Antoni, sędzia grodzki w Bydgoszczy — 10.XII.38.

Zmarli — sędziowie grodzcy:

Kmetyk Aleksander w Czortkowie — 8.XI.38.
Michałowicz Jan w Mielcu — 1.XII.38.
Sośnicki Tadeusz w Krakowie — 14.XII.38.

Powołani na stanowiska przewodniczących sądów pracy — sędziowie grodzcy — 21.I.39:

Kołodziejczak Izidor w Bydgoszczy — w Bydgoszczy.
Kubas Stanisław w Chrzanowie—w Chrzanowie.

Odwołany ze stanowiska przewodniczącego sądu pracy — sędzia grodzki:

Wasserberg Wilhelm w Chrzanowie — w Chrzanowie — 21.I.39.

Powołani na stanowiska zastępców przewodniczących sądów pracy — sędziowie grodzcy:

Nowosławski Juliusz w Chorzowie — w Chorzowie — 5.XII.38.
Żmuda Stanisław w Krakowie — w Krakowie — 28.XII.38.
Piekarski Mieczysław w Gdyni — w Gdyni — 10.I.39.
Wolski Stanisław w Łodzi — w Łodzi — niezależnie od dotychczasowych jego obowiązków w Sądzie Grodzkim w Łodzi— 16.I.39.
Sowiński Edmund w Bydgoszczy — w Bydgoszczy — 21.I.39.
Osiński Wacław w Warszawie — w Warszawie — 28.I.39.

Odwołany ze stanowiska zastępcy przewodniczącego Sądu Pracy — sędzia grodzki:

Misky Stanisław, w Boguminie — w Chorzowie — 5.XII.38.

ASESORZY.

Mianowani:

Egzaminowani aplikanci sądowi — asesorami sądowymi:

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Katowicach:

Niedziela Józef z dn. 15.XII.38 — 10.XII.38.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Krakowie:

Janotka Zbigniew z dn. 1.I.39 — 10.XII.38.
Majcher Stanisław z dn. 1.I.39 — 10.XII.38.
Lubelski Zygmunt z dn. 1.I.39 — 10.XII.38.
Juszczak Leon z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Brzozowicz Władysław z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Sobol Zenon z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Bryl Wiktor z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Góral Julian z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Szatko Stanisław z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Kwiecień Stanisław z dn. 1.III.39 — 31.I.39.

W okręgu Sądu Apelacyjnego we Lwowie:

Bień Jan z dn. 1.I.39 — 10.XII.38.
Dykas Stanisław z dn. 1.I.39 — 10.XII.38.
Biały Stanisław z dn. 1.I.39 — 10.XII.38.
Sulik Franciszek z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Perucki Henryk z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Tarkiewicz Adam z dn. 1.III.39 — 31.I.39.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Lublinie:

Czarkowski Jan z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Wiśniewski Stanisław z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Targoński Czesław z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Chybowski Czesław z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Czapski Stanisław z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Tomaszunas Jerzy z dn. 1.III.39 — 31.I.39.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Poznaniu:

Rösel Rudolf z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Mordarski Roman z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Piasek Cyryl z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Macheta Zdzisław z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Smoczyński Kazimierz z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Kozłowski Ignacy z dn. 1.III.39 — 31.I.39.
Połatyński Kazimierz z dn. 1.III.39 — 31.I.39.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Warszawie:

Bieńkowski Janusz — 21.I.39.
Niekrasz Julian — 21.I.39.
Kolarski Stanisław — 24.I.39.
Lepiankiewicz Juliusz z dn. 1.II.39 — 28.I.39.
Jastrzębska Walentyna, kierownik sekretariatu Sądu Okręgowego w Radomiu z dn. 1.III.39 — 31.I.39.

W okręgu Sądu Apelacyjnego w Wilnie:

Libchen-Dobrownicki Juliusz z dn. 1.II.39 — 16.I.39.

Snarski Antoni z dn. 1.II.39 — 16.I.39.
 Jocz Stefan z dn. 15.II.39 — 31.I.39.
 Kochanowski Ignacy z dn. 15.II.39—31.I.39.
 Kopyłow Andrzej — 31.I.39.

Zwolniony na skutek podania:

Mowczanowski Mieczysław, asesor sądowy w okręgu Sądu Apelacyjnego w Krakowie — z dn. 31.I.39 — 22.XII.38.

Uchyłono decyzję z dnia 22.XII.38 w sprawie zwolnienia na skutek podania ze służby sądowej z dn. 31.I.39, asesora sądowego w okręgu Sądu Apelacyjnego w Krakowie

Mowczanowskiego Mieczysława i **przeniesiono go w stan spoczynku z urzędu** z dn. 31.I.39 — 16.I.39.

Przeszedł do innego resortu:

Gomoliszewski Stanisław, asesor sądowy w okręgu Sądu Apelacyjnego w Warszawie — 29.XII.38.

Zmarł:

Cwynar Józef, asesor sądowy w okręgu Sądu Apelacyjnego we Lwowie — 25.XI.38.

PISARZE HIPOTECZNI.

Mianowani:

Budkiewicz Mikołaj, sędzia okręgowy w stanie spoczynku — pisarzem hipotecznym przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego w Kaliszu z dn. 1.I.39 — 24.XI.38.

Zbroziński Władysław, em. prezes Sądu Okręgowego — pisarzem hipotecznym przy wydziale hipotecznym Sądu Okręgowego w Siedlcach z dn. 1.I.39 — 10.XII.38.

Długosz Edward, em. sędzia okręgowy — pisarzem hipotecznym przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego w Sandomierzu — 13.XII.38.

Chmielarz Władysław, sędzia apelacyjny w stanie spoczynku — pisarzem hipotecznym przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego w Łęczycy z dn. 1.I.39 — 22.XII.38.

Hermanowski Ignacy, pułkownik w stanie spoczynku — pisarzem hipotecznym przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego w Rawie Mazowieckiej z dn. 1.II.39 — 13.I.39.

Bieniek Feliks, em. sędzia grodzki — pisarzem hipotecznym przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego w Lublinie — 21.I.39.

Przeniesiony na inne miejsce służbowe na równorzędne stanowisko na skutek podania:

Kościelniak Bronisław, pisarz hipoteczny przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego z Jędrzejowa do Kielc — 21.I.39.

Zwolnieni z urzędu:

Czarnocki Feliks, pisarz hipoteczny przy wydziale hipotecznym Sądu Okręgowego w Siedlcach z dn. 31.XII.38 — 5.XII.38.

Głuszkiewicz Bolesław, pisarz hipoteczny przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego w Łęczycy z dn. 31.XII.38 — 5.XII.38.

Zmarł:

Stęplewski Karol, pisarz hipoteczny przy wydziale hipotecznym Sądu Grodzkiego w Rawie Mazowieckiej — 1.XII.38.

NOTARIATY.

Mianowani:

Czapliński Emil, asesor notarialny — notariuszem w Jabłonkowie — 5.XII.38.

Budziński Henryk, asesor notarialny — notariuszem w Borszczowie — 5.XII.38.

Harassek Marian, asesor notarialny — notariuszem w Lutowiskach — 28.XII.38.

Czaplicki Bernard, em. sędzia okręgowy — notariuszem w Tomaszowie Mazowieckim — 30.I.39.

Sykuła Jan, em. sędzia grodzki — notariuszem w Janowie Lubelskim — 31.I.39.

Przeniesieni na inne miejsca służbowe na równorzędne stanowiska na skutek podań — notariusze:

Leszczyński Józef z Borszczowa do Drohobycza — 5.XII.38.

Mietelski Leon z Lutowisk do Bogumina — 22.XII.38.

Zwolnieni na skutek podań — notariusze:

Dąbrowski Włodzimierz z Katowic — 10.I.39.

Malinowski Stanisław z Wyszogrodu — 16.I.39.

Zwolniony z urzędu — notariusz:

Studziński Włodzimierz ze Święcian — 5.XII.38.

Zmarli — notariusze:

Rossudowski Stanisław ze Zdzięcioła — 3.XI.38.

Sielecki Stanisław z Janowa Lwowskiego — 17.XI.38.

Lubowicki Jan z Brzezin — 2.XII.38.

OGÓLNE.

Zwolnieni od obowiązków służbowych na czas piastowania mandatu senatorskiego:

Lelek Stefan, sędzia apelacyjny w Lublinie z dn. 27.XI.38 — 5.XII.38.

Giedroyc Tadeusz, prezes Sądu Okręgowego w Łucku z dn. 25.XI.38 — 10.XII.38.

Zwolniony od obowiązków służbowych na czas piastowania mandatu poselskiego:

Czarnek Marian, sędzia grodzki w Krośnie — 5.XII.38.

Delegowani:

Świderski Stefan, wiceprezes Sądu Okręgowego w Łodzi — do p. o. pisarza hipotecznego przy wydziale hipotecznym Sądu Okręgowego w Warszawie — 2.XII.38.

Kuczkiwicz Stanisław, wiceprezes Sądu Okręgowego w Radomiu — do p. o. notariusza w Koziencicach — 5.XII.38 do odwołania.

Majer Marian, sędzia grodzki w Niepołomicach — do p. cz. w Sądzie Grodzkim w Krakowie — 5.XII.38 — na dalszy okres.

Myśliński Bronisław, sędzia grodzki w Krakowie — do p. o. sędziego okręgowego śledczego Sądu Okręgowego w Krakowie — 5.XII.38.

Niemczyński Julian, sędzia okręgowy w Krakowie — do p. cz. w Sądzie Okręgowym w Warszawie niezależnie od dotychczasowych jego obowiązków w Biurze Orzecznictwa Sądu Najwyższego — 5.XII.38.

Kośmider Marian, sędzia okręgowy w Katowicach — do p. o. kierownika Sądu Grodzkiego w Chorzowie — 13.XII.38.

Patek Mieczysław, sędzia okręgowy w Katowicach — do p. o. kierownika Sądu Grodzkiego w Katowicach — 13.XII.38.

Ostrowski Franciszek, sędzia grodzki w Łodzi — do p. o. sędziego okręgowego śledczego Sądu Okręgowego w Łodzi z siedzibą w Łodzi — 14.XII.38 — do odwołania.

Niklewski Mikołaj, sędzia okręgowy w Łodzi — do p. o. notariusza w Brzezinach — 21.XII.38 — do odwołania.

Bogusławski Otton, sędzia okręgowy w Cieszynie — do p. o. kierownika Sądu Grodzkiego w Cieszynie — 23.XII.38.

Kędziński Tomasz, sędzia okręgowy w Poznaniu — do p. o. w Sądzie Okręgowym w War-

szawie niezależnie od dotychczasowych obowiązków w Biurze Orzecznictwa Sądu Najwyższego — 30.XII.38.

Stec Władysław, sędzia okręgowy w Rzeszowie — do p. o. kierownika Sądu Grodzkiego w Rzeszowie — 5.I.39.

Czapla Jerzy, sędzia grodzki w Poznaniu — do p. o. w Sądzie Grodzkim w Warszawie niezależnie od dotychczasowych obowiązków w Biurze Orzecznictwa Sądu Najwyższego — 28.I.39.

Demant Jan, sędzia apelacyjny śledczy do spraw wyjątkowego znaczenia w Warszawie — do p. o. pisarza hipotecznego miejskiego przy wydziale hipotecznym Sądu Okręgowego w Warszawie z dn. 1.II.39 — 31.I.39 do odwołania.

Odwołani z delegacji:

Bzowski Kazimierz, sędzia Sądu Najwyższego — do p. o. pisarza hipotecznego przy wydziale hipotecznym Sądu Okręgowego w Warszawie — 2.XII.38.

Czaplicki Bernard, sędzia okręgowy w Warszawie — do p. o. notariusza w Tomaszowie Mazowieckim z dn. 31.I.39 — 28.I.39.

Świderski Stefan, wiceprezes Sądu Okręgowego w Łodzi — do p. o. pisarza hipotecznego miejskiego przy wydziale hipotecznym Sądu Okręgowego w Warszawie z dn. 31.I.39 — 31.I.39.

Obwieszczenia o wolnych stanowiskach sędziowskich.

W Sądzie Najwyższym wakuje stanowisko sędziego w Izbie Cywilnej sekcji 2.

Miejscowość	S t a n o w i s k a				
	Sędziowie apelacyjni	Sądy okręgowe		Sądy grodzkie	
		Sędziowie okręgowi	Sędziowie śledczy	Sędziowie sprawujący kierownictwo sądu	Sędziowie grodzcy
Chełm Lub. (s. o. w Lublinie)	—	—	—	—	1
Jarosław (s. o. w Przemyślu)	—	—	—	—	1
Kamień Koszyrski (s. o. w Pińsku)	—	—	—	—	1
Katowice	—	1 c. i 1 k.	—	—	—
Lubaczów (s. o. we Lwowie)	—	—	—	—	1
Lublin	—	1 k.	—	—	—
Łódź	—	2 c.	—	—	—
Łuck	—	—	—	—	1
Turek (s. o. w Kaliszu)	—	—	—	—	1
Tyszowce (s. o. w Zamościu)	—	—	—	—	1
Warszawa	1 c.	—	—	—	—
Zakopane (s. o. w Nowym Sączu)	—	—	—	1	—

U w a g a : c.—oznacza wydz. cywilny.
k.—oznacza wydz. karny.

Podania ze zgłoszeniem kandydatury na powyższe stanowiska należy wnosić w terminie czternastodniowym od daty niniejszego Dziennika do właściwego prezesa sądu.

ADWOKATURA.

Zmiany zaszczytne w liście adwokatów w miesiącu styczniu 1939 r.

Izba Adwokacka w Katowicach.

Wpisani na listę adwokatów:

Michałek Roman, sędzia grodzki, 10.I.39, z siedzibą w Siemianowicach; Zarzycki Witold, sędzia grodzki, 10.I.39, z siedzibą w Katowicach.

Skreśleni z listy adwokatów:

Gottesmann ze Zmigrodów Eugenia, 10.I.39 — na mocy art. 103 lit. a) pr. o u. a.; Gerschłówna Irena Zofia, 10.I.39 — na własną prośbę; Mierzejewski Felicjan, adw. w Mysłowicach, 10.I.39 — wskutek śmierci.

Izba Adwokacka w Krakowie.

Skreśleni z listy adwokatów:

Dr Klinger Izak, adw. w Kętach, 12.I.39 i dr Pozowski Adam, adw. w Krakowie, 9.I.39 — wskutek śmierci;

Dr Merz Emil, adw. w Tarnowie, 1.VI.38 — wskutek przesiedlenia do innej izby;

Dr Ochenduszek Franciszek, adw. w Krośnie, 20.I.39 — wskutek zgłoszenia wystąpienia.

Izba Adwokacka we Lwowie.

Skreśleni z listy adwokatów:

wskutek śmierci:

Dr Cisek Stanisław, adw. w Radziechowie, 26.XII.38; dr Feuerung Hersch Majer, adw. w Złoczowie, 22.I.39; dr Finkel Izak, adw. w Sokalu, 19.I.39;

wskutek rezygnacji:

Dr Oblas Elias Aloyzy, adw. we Lwowie, 1.I.39.

Izba Adwokacka w Poznaniu.

Wpisani na listę adwokatów:

Kuczkowski Julian, sędzia grodzki, 3.I.39, z siedzibą w Lesznie; Wende Edward, sędzia grodzki, 12.I.39, z siedzibą w Kaliszu.

Izba Adwokacka w Warszawie.

Wpisany na listę adwokatów:

Lewandowski Tadeusz, referendarz Urz. Gł. Prokuraturii Gen. R. P., 4.I.39, z siedzibą w Warszawie.

Skreśleni z listy adwokatów: na własne żądanie:

Skup Władysław, adw. w Warszawie, 7.II.39; Białobrzęski-Habdank Władysław, adw. w Warszawie, 10.I.39; Świdorski Stanisław, adw. w Warszawie, 10.I.39; wskutek śmierci:

Przedpeński Walerian, adw. w Warszawie, 7.II.39; Braudo Aron, adw. w Warszawie 17.I.39; Eitelberg Henryk, adw. w Międzyrzeczu, 17.I.39; Pawłowska Maria, adw. w Warszawie, 17.I.39; Rachoń Antoni, adw. w Warszawie, 10.I.39; Krakowski Bolesław, adw. w Warszawie, 31.I.39; Szczygielski Adolf, adw. w Warszawie, 24.I.39.

Zmieniła nazwisko:

Białopolska Ludwika, adw. w Białymstoku, na „Jaroma” — wskutek zamążpójścia.

Izba Adwokacka w Wilnie.

Wpisani na listę adwokatów:

Bielajew Aleksy, sędzia grodzki, 13.I.39, z siedzibą w Grodnie; Kawecki Bohdan, wiceprok. Sądu Okręgowego w Wilnie, 18.I.39, z siedzibą w Wilnie.

Skreśleni z listy adwokatów: wskutek śmierci:

Buľhakow Mściśław, adw. w Łunińcu, 16.XII.38; Makal Jan, adw. w Grodnie, 25.XII.38; Pigulewski Piotr, adw. w Pińsku, 28.XII.38.

BIBLIOGRAFIA.

Wyszedł z druku I zeszyt „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego” za rok 1939. Na treść zeszytu składają się: Ankieta na temat reformy ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu. — Artykuły: Prof. J. Sułkowski: W sprawie wykładni oraz zasięgu mocy obowiązującej art. 196 kod. ubezp. społ.; Prof. St. Błachowski: O psychologii zeznawania dzieci o przestępstwach przeciw obyczajności; Prof. H. Gliwic: Specjalizacja a autarkia; Doc. A. Wakar: Zakres teorii handlu zagranicznego; Doc. St.

Rychliński: Warstwy społeczne. — Przegląd piśmiennictwa: 54 recenzji i sprawozdań krytycznych z zakresu prawa, ekonomii, nauk handlowych i socjologii oraz bogata bibliografia literatury polskiej i obcej. — Zobowiązania międzynarodowe Polski. — Sądownictwo: Przegląd orzecznictwa karnego i cywilnego Sądu Najwyższego i Najwyższego Trybunału Administracyjnego dla wszystkich ziem polskich, orzecznictwo Najwyższego Sądu Wojskowego. — Kronika gospodarcza i socjalna.

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie.

Cena numeru niniejszego 50 gr. Prenumerata Dziennika Urzędowego Ministerstwa Sprawiedliwości wynosi 2 zł kwartalnie, 8 zł rocznie. Prenumeratę opłacać należy przynajmniej na tydzień przed rozpoczęciem każdego

kwartału. Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego należy wnieść niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 105199

Wpłaty należy wnieść do P. K. O. na konto czekowe Dziennik Urzędowy Ministerstwa Sprawiedliwości Nr 30-122 lub do Redakcji Dziennika Urzędowego Min. Sprawiedl. w Warszawie, ul. Długa 50.